
2019 年 4 月 
 

会 員 各 位  
 

一般社団法人日本生物物理学会 
会長 神取 秀樹 

 
 

日本生物物理学会 新会員紹介キャンペーンについてのお知らせ 

 
日本生物物理学会は創設以来、約 60 年にわたり順調に会員数を増やしながら、非常に

活発に活動を行ってまいりました。しかしながら、少子化の影響もあり、最近は徐々に会

員数が減少に転じています。今後の本学会のますますの活性化のためにも会員数の増加を

目指すことが大きな課題といえます。このような現状を踏まえ、日本生物物理学会理事会

では、新会員紹介キャンペーンを行うこととしました。 
 会員の皆様に新たな会員候補者を幅広くご紹介いただき、生物物理学会の活動の活性化

にご協力いただければ幸いです。会員の皆さまには趣旨をご理解いただき、本学会の関連

分野でご活躍の方のご紹介を、ぜひともご検討いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
■新会員紹介キャンペーン概要 

本キャンペーンでは、現在会員として活動されている皆さまから「新会員ご紹介キャンペ

ーン申込用紙」を利用して新入会候補者をご紹介いただき、学会より「入会のお誘い」を

郵便にて送付させていただきます。この際、同封させていただく申込書により期限内に入

会手続きをしていただいた場合に限り、特別に入会金（1,000 円）が無料で入会していた

だけるキャンペーンです。 
 
（注意事項） 
１．ご紹介いただく新入会候補者の方は、学生は対象とはなりませんのでご注意ください。 
２．申込書１枚に付き３名までの新入会候補者をご紹介いただけます。それ以上ご紹介い

ただける場合には、お手数ですが、複数に分けてご記入いただければ幸いです。 
３．会長室より新入会候補者の方に郵送させていただきます、「入会のお誘い」には、ご

紹介をいただいた会員の方のお名前を記載させていただきますので、ご了承ください。 

 
 



（一社）日本生物物理学会   新会員ご紹介キャンペーン申込書  

ご紹介者様会員情報	
 

会員番号	
 

氏名	
 
姓（Family name） 名（Given name & Middle name）

ご入会の案内を送付させていただく方の情報	
 

氏名	
 

姓（Family name） 名（Given name & Middle name）

所属機関

名	
 称	
 
職	
 位

※学生の方は本キャンペーンの対象外です。	
 

所属機関

住	
 所	
 

〒	
 ―	
 

TEL:

氏名	
 

姓（Family name） 名（Given name & Middle name）

所属機関

名	
 称	
 
職	
 位

※学生の方は本キャンペーンの対象外です。	
 

所属機関

住	
 所	
 

〒	
 ―	
 

TEL:

氏名	
 

姓（Family name） 名（Given name & Middle name）

所属機関

名	
 称	
 
職	
 位

※学生の方は本キャンペーンの対象外です。	
 

所属機関

住	
 所	
 

〒	
 ―	
 

TEL:

【入会案内の送付について】本状に必要事項をご記入の上、学会本部事務局までお送り下さい。ご紹介いただいた方へキャン
ペーン専用入会申込書を送付させていただきます。キャンペーン専用入会申込書で入会手続きをしていただいた場合、入会金
は無料とさせていただきます（年会費は正会員 10,000 円）。
※本キャンペーンは、学生の方の入会は対象外となります。何卒ご了承くださいますようお願い致します。

【個人情報収集時の同意文】お送り頂きました申込書に記載の個人情報については、日本生物物理学会が責任を持って管理し、
学会の運営に必要な範囲内で利用させて頂きます。また、会員相互の研究上の利便性をはかり、会の運営を円滑にする為、当
学会の会員に公開することがあります。当学会は、協力会社に一部業務を委託しており、その業務に必要な個人情報を預託す
る事があります。個人情報の開示、訂正または削除を希望される場合は、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。

【本キャンペーンに関する問い合わせ先】一般社団法人日本生物物理学会 事務局
〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入
 TEL 075-415-3661  FAX 075-415-3662	
 E-mail：bpsjp@biophys.jp 


